W
PRL,TURA DE

Itapipoca
F.ifnfl ngWI

Secretaria de Educação Básica

/\PJNIC 0t,'\

1.1.

i' 	375
p,,nefltC

\. 	de tI(IÇ0 /

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. Sr. HELOILSON
OLIVIERA BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão de
Comunicado de Interesse Público prevista no artigo 40 do Decreto Municipal n° 28/2021, de 08 de
fevereiro de 2021 ter cumprido todas as exigências do procedimento de comunicado de interresse
público cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL, ASSIM QUALIFICADA NA
FORMA DA LEI, PARA A GESTÃO PACTUADA DO PROJETO "ESCOLAS CRIATIVAS: CULTURA,
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA", DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE, ESPECIFICADAS NO EDITAL DE COMUNICADO DE INTERESSE
PÚBLICO N° 004.06/2023/SME, PARA A IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE POLITICAS
ADMINISTRATIVAS NO ÂMBITO EDUCACIONAL DEFINIDAS PELO CONTRATANTE NAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, vêm HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o presente COMUNICADO DE INTERESSE PÚBLICO N°004.06/2023, após constatada
regularidade dos atos procedimentais constantes do Processo em epigrafe, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor do INSTITUTO BR ARTE — perfazendo a quantia de R$ 2.808.560,00 (Dois milhões,
oitocentos e oito mil, quinhentos e sessenta reais).

Itapipoc/CE, 18 de dezembro de 2023.

HEL. LSON OLIVIERA BARBOSA

Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica

I
Rua Inoc&ncio Braga nt  301- Centro
CEP: 62500-007. Itapipoca 'CE 'Brasil
CNPJ: 30.023390/0001-39- CGF: 06.920.278-8

, (88) 3631-5950

c: itapipoca@itapipoca.ce.gov.be